
 

 

 

 

 

CZECH TOP 100: Automobilka Škoda Auto dosáhla 

v roce 2023 historicky nejvyšších tržeb. 

 

V Praze 21. června 2024  

CZECH TOP 100 publikovalo již 30. ročník žebříčku nejvýznamnějších firem české ekonomiky, 

sestavovaný každoročně podle tržeb za uplynulých 12 kalendářních měsíců. I letos se v něm 

projevily důsledky uplynulého období, které v řadě sektorů stále ještě poznamenal vývoj cen 

energií a dalších vlivů.    

„Události v ekonomice v posledních letech přinášejí řadu změn a nových trendů. Potěšilo 

nás ale, že řadě firem se podařil z hlediska ekonomických výsledků návrat do dob 

předkovidových. Prim v tomto ohledu hrála Škoda Auto, která dokonce dosáhla na nejvyšší 

tržby v její historii“ říká předseda představenstva CzechTop100 Group Jan Šafra.  

Umístění na prvním místě žebříčku obhájil i přes pokles vykázaných tržeb Energetický a 

průmyslový holding, byť tentokrát jen s minimálním náskokem před druhou automobilkou 

Škoda. Škoda Auto zaznamenala oproti loňsku výrazný nárůst a s tržbami v celkové výši přes 

579 miliard vytvořila svůj nový historický rekord. Pozice na dalších místech obhájily 

společnosti ČEZ, Agrofert a Hyundai Motor Manufacturing Czech. První desítku 

nejvýznamnějších firem české ekonomiky doplňují Orlen Unipetrol, Foxconn, Lidl, Moravia 

Steel a Čepro. Součet tržeb firem z TOP 10 žebříčku oproti loňskému roku sice mírně poklesl, 

ale dosáhl na více než 2,43 bilionu korun. 

Společně s vyhlášením výsledků 30. ročníku žebříčku nejvýznamnějších firem ČR proběhlo 

také udělení zvláštní ceny TPA Group „Gentlemanská firma“, kterou získala společnost LIKO-

S, a také udělení zvláštní ceny CRIF „Top spolehlivá firma“ pro Tereos TTD. Ocenění 

Management Excellency Award letos získaly společnosti Reporting.cz, Gebrüder Weiss, 

Matzner Legal a Nakladatelství Čtyřlístek.  

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

Tomáš David, CzechTop100 Group a.s., tel. 602 215 822, mail: tomas.david@czechtop100.cz 

  

mailto:tomas.david@czechtop100.cz


Tabulka tržeb nejvýznamnějších firem za rok 2023 (údaje v tis. Kč) 

Pořadí Název Tržby 2023 

1 Energetický a průmyslový holding, a.s. 581 069 742 

2 Škoda Auto a.s. 579 769 740 

3 ČEZ, a. s. 340 585 000 

4 AGROFERT, a.s. 211 659 778 

5 Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. 188 987 460 

 

 

Tabulka tržeb nejvýznamnějších firem v letech 1994 – 2023 (údaje v mld. Kč) 

 

Poznámka:     Počet nejlepších (top 10, top100) vychází z žebříčků ukazatele tržeb každého roku. 

Cílem je vyjádření změny ekonomického potenciálu stejně umístěného souboru podniků. Obecně 

neplatí, že 10 (či 100) nejlepších z roku 2023 bylo z hlediska daného ukazatele zároveň nejlepších v 

roce 2022, resp. 2021 či dříve. 

 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Tržby nejvýznamnějších firem 1994 - 2023 (mld. Kč)

Top 1 Top 10 Top 100


